Информационное издание

2011 г.

август
31
Среда
№15
Вестник
Турмышского сельского
поселения
Янтиковского района
Издание основано 24 января 2011 года

[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН

	  ТĂРМĂШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ПУÇЛĂХĚ
ЙЫШĂНУ

«25» август  2011 ç. № 48

Тǎрмǎш ялě

	ГЛАВА

ТУРМЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» август  2011 г. № 48
село Турмыши

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Турмышского сельского поселения Янтиковского района за 1 полугодие 2011 года

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 59 решения Собрания депутатов Турмышского сельского поселения  Янтиковского района от 30.11.2007г. №4/3 «Об утверждении положения «О регулировании бюджетных правоотношений в Турмышском сельском  поселении  Янтиковского района» постановляю:

1. Утвердить предлагаемый отчет об исполнении бюджета Турмышского сельского поселения  Янтиковского района за 1 полугодие 2011 года (далее- отчет).

Направить отчет в Собрание депутатов Турмышского сельского поселения  Янтиковского района.

Глава Турмышского сельского

поселения Янтиковского района                                                                             В.В.Разин

	Приложение 1  к постановлению Турмышского сельского поселения Янтиковского района  от "25" август 2011г. № 48

	Исполнение доходов бюджета Турмышского сельского поселения  Янтиковского района за 1 полугодие 2011 года

	(тыс. руб.)

	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Уточненный план на 2011 г.
	Исполнение за 1 полугодие 2011г.
	% исполнения к году

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	419,6
	238,2
	5,7

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	119,2
	55,4
	4,6

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	119,2
	55,4
	4,6

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	28,8
	28,8
	10,0

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	28,8
	28,8
	10,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	214,3
	121,4
	5,7

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	5,0
	7,6
	15,2

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	209,3
	113,8
	5,4

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	30,0
	17,6
	5,9

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	25,8
	13,5
	5,2

	000 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на котонрых не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	24,7
	11,1
	4,5

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов упавления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	1,1
	2,4
	21,8

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериалных активов
	1,5
	1,5
	10,0

	000 1 14 06014 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков,государственная собственность на которые не разграничена
	1,5
	1,5
	10,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3901,4
	1084,2
	2,8

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации
	3901,4
	1084,2
	2,8

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	2150,0
	880,1
	4,1

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1687,6
	817,7
	4,8

	000 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	462,4
	62,4
	1,3

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	1542,1
	45,0
	0,3

	000 2 02 02008 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей
	744,0

	0,0

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	798,1
	45,0
	0,6

	000 2 03 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	109,3
	109,1
	10,0

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	109,0
	109,0
	10,0

	000 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий
	0,3
	0,1
	3,3

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	100,0
	50,0
	5,0

	000 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений
	100,0
	50,0
	5,0

	ИТОГО

	4321,0
	1322,4
	3,1

	Приложение 2 к постановлению Турмышского сельского поселения Янтиковского района  от "25"август 2011г.№ 48

	 «Распределение расходов бюджета Турмышского сельского поселения

	за 2011 год  по разделам и подразделам функциональной

	классификации расходов  бюджетов Российской Федерации»

	(в тыс. руб.)

	РЗ
	ПР
	Уточненный план на 2011 г.
	Исполнение за 1полугодие  2011 г
	% исполнения к году

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	680,9
	311,4
	45,7

	Функционирование правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	670,9
	311,4
	46,4

	Резервные фонды
	01
	11
	10,0
	0,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	109,0
	35,3
	32,4

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03
	109,0
	35,3
	32,4

	НАЦИОНАЛЬНА БЕЗОПСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	200,7
	59,2
	29,5

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10
	200,7
	59,2
	29,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	30,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	30,0

	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	529,3
	222,1
	42,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	03
	529,3
	222,1
	42,0

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	06

	19,6
	0,0
	0,0

	Охрана объектов растительного, животного мира и среды их обитания
	06
	03
	19,6
	0,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА  МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08

	1994,3
	393,6
	19,7

	Культура
	08
	01
	1994,3
	393,6
	19,7

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	1302,3
	79,0
	6,1

	Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской местности
	10
	03
	315,2
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий молодым семьям для приобретения жилья
	10
	03
	793,5
	0,0
	0,0

	Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской местности (бюджета с/пос.)
	10
	03
	193,6
	79,0
	40,8

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	5,0
	0,0
	0,0

	Физическая культура
	11
	01
	5,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	4871,1
	1100,6
	22,6

	Приложение 3 к постановлению Турмышского сельского поселения Янтиковского района                             от "25"августа 2011г. №48

	 « Распределение расходов бюджета Турмышского сельского поселения

	за  2011  год по разделам, подразделам целевым статьям и видам расходов

	функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации"

	(тыс.руб.)

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Уточненный план на 2011 г.
	Исполнение за 1 полугодие 2011г.
	% исполнения к году

	Общегосударственные вопросы
	01

	680,9
	311,4
	45,7

	Функционирование правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	670,9
	311,4
	46,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	0020400
	500
	670,9
	311,4
	46,4

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400
	500
	670,9
	311,4
	46,4

	Резервный фонд
	01
	11

	10,0
	0,0
	0,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	11
	0700500

	10,0
	0,0
	0,0

	Центральный аппарат
	01
	11
	0700500
	013
	10,0
	0,0
	0,0

	Национальная оборона
	02

	109,0
	35,3
	32,4

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03

	109,0
	35,3
	32,4

	Фонд компенсаций
	02
	03
	0013600

	109,0
	35,3
	32,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	200,7
	59,2
	29,5

	Обеспечение противопожарной деятельности
	03
	10

	200,7
	59,2
	29,5

	Воинские формирования (органы, подразделения)
	03
	10
	7950000

	200,7
	59,2
	29,5

	Обеспечение функционирования органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	7950000
	500
	200,7
	59,2
	29,5

	Национальная экономика
	04

	30,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04

	30,0
	0,0
	0,0

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	04
	12
	3400000

	30,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	3400300

	30,0
	0,0
	0,0

	Выполнение функций государственными органами
	04
	12
	3400300
	500
	30,0
	0,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	529,3
	222,1
	42,0

	Благоустройство
	05
	03

	529,3
	222,1
	42,0

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	529,3
	222,1
	42,0

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	100,0
	81,8
	81,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	100,0
	81,8
	81,8

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200

	346,3
	89,8
	25,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000200
	500
	346,3
	89,8
	25,9

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500

	83,0
	50,5
	60,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	83,0
	50,5
	60,8

	Охрана окружающей среды
	06

	19,6
	0,0
	0,0

	Охрана растительных и животных видов и среды их обитания
	06
	03

	19,6
	0,0
	0,0

	Состояние окружающей среды и природопользования
	06
	03
	4100000

	19,6
	0,0
	0,0

	Природоохранные мероприятия
	06
	03
	4100100
	500
	19,6
	0,0
	0,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	1994,3
	393,6
	19,7

	Культура
	08
	01

	1994,3
	393,6
	19,7

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000

	1868,3
	331,5
	17,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	1866,3
	331,5
	17,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	1866,3
	331,5
	17,8

	Библиотеки
	08
	01
	4420000

	128,0
	62,1
	48,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900

	128,0
	62,1
	48,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4429900
	001
	128,0
	62,1
	48,5

	Социальная политика
	10

	1302,3
	79,0
	6,1

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	1302,3
	79,0
	6,1

	Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002-2010 годы (второй этап)
	10
	03

	1302,3
	79,0
	6,1

	Программа "Обеспечение жильем молодых семей"
	10
	03
	5221103

	793,5
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий молодым семьям для приобретения жилья
	10
	03
	5221103
	005
	793,5
	0,0
	0,0

	Федеральная целевая программа "Социальное развитие села" на 2010 года
	10
	03
	1001100

	315,2
	0,0
	0,0

	Субсидие на обеспечение, граждан РФ, поживающих и работающих в сельской местности
	10
	03
	1001100
	099
	315,2
	0,0
	0,0

	Федеральная целевая программа "Социальное развитие села" на 2010 года
	10
	03
	5226801

	193,6
	79,0
	40,8

	Субсидие на обеспечение, граждан РФ, поживающих и работающих в сельской местности (бюджета с/пос.)
	10
	03
	5226801
	099
	193,6
	79,0
	40,8

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	5,0
	0,0
	0,0

	Физическая культура
	11
	01

	5,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия в области здравоохранения,спорта и зизической культуры, туризма
	11
	01
	5129700
	500
	5,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	4871,1
	1100,6
	22,6

	Приложение 4 к постановлению Турмышского сельского поселения Янтиковского района от "25"август 2011г. № 48

	« Распределение расходов бюджета Турмышского сельского поселения за  2011 год

	главным распорядителям и другим  получателям средств  в соответствии с ведомственной

	структурой расходов бюджетов Российской Федерации»

	(тыс.руб.)

	Мин
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Уточненный план на 2011 г.
	Исполнение за 1 полугодие 2011г.
	% исполнения к году

	Администрация Турмышского сельского поселения
	993

	4871,1
	1100,6
	22,6

	Общегосударственные вопросы
	993
	01

	680,9
	311,4
	45,7

	Функционирование правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	993
	01
	04

	670,9
	311,4
	46,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	993
	01
	04
	0020400
	500
	670,9
	311,4
	46,4

	Центральный аппарат

	01
	04
	0020400
	500
	670,9
	311,4
	46,4

	Резервные фонды
	993
	01
	11

	10,0
	0,0
	0,0

	Национальная оборона
	993
	02

	109,0
	35,3
	32,4

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	993
	02
	03

	109,0
	35,3
	32,4

	Фонд компенсаций
	993
	02
	03
	0013600

	109,0
	35,3
	32,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	993
	02
	03
	0013600
	500
	109,0
	35,3
	32,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	993
	03

	200,7
	59,2
	29,5

	Обеспечение противопожарной деятельности
	993
	03
	10

	200,7
	59,2
	29,5

	Воинские формирования (органы, подразделения)
	993
	03
	10
	7950000

	200,7
	59,2
	29,5

	Обеспечение функционирования органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	993
	03
	10
	7950000
	500
	200,7
	59,2
	29,5

	Национальная экономика
	993
	04

	30,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	993
	04
	12

	30,0
	0,0
	0,0

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	993
	04
	12
	3400000

	30,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	993
	04
	12
	3400300

	30,0
	0,0
	0,0

	Выполнение функций государственными органами
	993
	04
	12
	3400300
	500
	30,0
	0,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	993
	05

	529,3
	222,1
	42,0

	Благоустройство
	993
	05
	03

	529,3
	222,1
	42,0

	Блакоустройство
	993
	05
	03
	6000000

	529,3
	222,1
	42,0

	Уличное освещение
	993
	05
	03
	6000100

	100,0
	81,8
	81,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000100
	500
	100,0
	81,8
	81,8

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	993
	05
	03
	6000200

	346,3
	89,8
	25,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000200
	500
	346,3
	89,8
	25,9

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	993
	05
	03
	6000500

	83,0
	50,5
	60,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000500
	500
	83,0
	50,5
	60,8

	Охрана окружающей среды
	993
	06

	19,6
	0
	0,0

	Охрана растительных и животных видов и среды их обитания
	993
	06
	03

	19,6

	0,0

	Состояние окружающей среды и природопользования
	993
	06
	03
	4100000

	19,6

	0,0

	Природоохранные мероприятия
	993
	06
	03
	4100100

	19,6

	0,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	993
	08

	1994,3
	393,6
	19,7

	Культура
	993
	08
	01

	1994,3
	393,6
	19,7

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	993
	08
	01
	4400000

	1866,3
	331,5
	17,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4409900

	1866,3
	331,5
	17,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4409900
	001
	1866,3
	331,5
	17,8

	Библиотеки
	993
	08
	01
	4420000

	128,0
	62,1
	48,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4429900

	128,0
	62,1
	48,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4429900
	001
	128,0
	62,1
	48,5

	Социальная политика
	993
	10

	1302,3
	79,0
	6,1

	Социальное обеспечение населения
	993
	10
	03

	1302,3
	79,0
	6,1

	Федеральная целевая программа «Жилище» на 2002-2010 годы (второй этап)
	993
	10
	03
	5221103

	7935,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»
	993
	10
	03
	5221103

	793,5
	0,0
	0,0

	Субсидии на обеспечение жильем
	993
	10
	03
	5221103
	068
	793,5
	0,0
	0,0

	Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2010 года» на 2002-2010 годы (второй этап)
	993
	10
	03
	1001100

	315,2
	0,0
	0,0

	Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и  молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	993
	10
	03
	1001100
	021
	315,2
	0,0
	0,0

	Федеральная целевая программа "Социальное развитие села" на 2010 года
	993
	10
	03
	5226801

	193,6
	79,0
	40,8

	Субсидие на обеспечение, граждан РФ, поживающих и работающих в сельской местности (бюджета с/пос.)
	993
	10
	03
	5226801
	099
	193,6
	79,0
	40,8

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	993
	11

	5,0
	0,0
	0,0

	Физическая культура
	993
	11
	01

	5,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия в области здравоохранения,спорта и зизической культуры, туризма
	993
	11
	01
	5129700
	500
	5,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	4871,1
	1100,6
	22,6

	Приложение 5 к постановлению главы Турмышского сельского поселения Янтиковского района от"25"август 2011г. №48

	 3. Источники финансирования дефицита бюджета Турмышского сельского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов за 1 полугодие

	(тыс. руб.)

	 Наименование показателя
	Коды бюджетной классификации
	Кассовое исполнение

	1
	3
	4

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	000 01 03 00 00 000000 000
	0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	221,8

Информационное издание                                                 учредитель

 «Вестник Турмышского сельского              Турмышское  сельское поселение                                                        Гл. редактор

поселения» 429281, с. Турмыши                                                                                                                                  В.В.Николаева

ул.Советская,14                                                                                                                                                               Тираж 10 экз.

Е-mail: sao-turmysi@yantik.cap.ru                                                                                                                           Объем 1 п.. л. Формат А 4

                                                                                                                                                                                          Бесплатно
PAGE
7